

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۷ اپریل ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۲۶ اپریل ۲۰۲۴

بیش از یک دهه برای از بین بردن آوار، مواد منفجره ناشی از بمباران اسرائیل در غزه نیاز است

اسرائیل طی هفت ماه جنگ، ده ها هزار بمب بر مناطق غیرنظامی غزه ریخته است



پس از حمله هوایی اسرائیل به شهر غزه در این هفته، فلسطینی ها از کنار دهانه بمب عبور می کنند. (اعتبار عکس:

نعمان عمر/زوما پرس)

یک مقام سازمان ملل در ۲۶ اپریل گفت که برداشتن حجم عظیمی از آوار، از جمله مهمات منفجر نشده که در اثر

بمباران غزه توسط اسرائیل باقی مانده است، ممکن است بیش از یک دهه طول بکشد تا از بین برود.

پهر لودهمار، یک افسر ارشد در سرویس مبارزه با مین سازمان ملل متحد (UNMAS)، در یک نشست توجیهی در

ژنو گفت که جنگ حدود ۳۷ میلیون تن زباله در این نوار پرجمعیت شهری و پرجمعیت به جا گذاشته است.

وی گفت: اگرچه تعیین میزان دقیق مهمات منفجر نشده در غزه غیرممکن است، اما پیش بینی می شود که پاکسازی

آوارها از جمله آوار ساختمان های تخریب شده، تحت شرایط خاص ۱۴ سال طول بکشد.

او گفت: "ما می دانیم که معمولاً حداقل ۱۰ درصد از مهمات سرویس زمینی که شلیک می شود و کار نمی کند، میزان شکست وجود دارد. ما در مورد ۱۴ سال کار با ۱۰۰ کامیون صحبت می کنیم.

رویترز **خاطر نشان می کند** که بمباران و کمپین زمینی اسرائیل "بسیاری از قلمرو باریک و ساحلی ۲.۳ میلیون نفری را به یک سرزمین بایر تبدیل کرده است که اکثر غیرنظامیان آن بی خانمان، گرسنه و در معرض خطر بیماری هستند".

در ماه نوامبر، **آسوشیئدپرس گزارش داد** که کمپین بمباران اسرائیل بخش اعظم شمال غزه را به یک منظره ماه غیر قابل سکونت تبدیل کرده است. کل محله ها پاک شده است. خانه ها، مدارس و بیمارستان ها در اثر حملات هوایی منفجر شده و با آتش تانک ها سوخته اند. برخی از ساختمان ها هنوز پایرجا هستند، اما بیشتر آنها پوسته های شکسته هستند. " بمباران اسرائیل سپس ویرانی مشابهی را در مرکز و جنوب غزه، از جمله در دومین شهر بزرگ منطقه محاصره شده، خان یونس، به جای گذاشت.

نیروهای اسرائیلی در حال حاضر در حال بمباران شهر رفح در مرز غزه و مصر هستند تا برای حمله زمینی به آنجا نیز آماده شوند.

در سه ماه اول جنگ، حدود ۴۵۰۰۰ بمب بر روی نوار غزه پرتاب شد. با این حال، بر اساس نرخ شکست بین ۹٪ تا ۱۴٪، ممکن است چندین هزار بمب طبق برنامه عمل نکرده و در اثر برخورد منفجر نشده و در خرابه ها و در سراسر قلمرو پراکنده شوند. مدیر حمایت از NGO Humanity & Inclusion، در ماه مارس به خبرگزاری فرانسه **گفت**. بقایای مواد منفجره جنگ نه تنها بسیاری از غیرنظامیان را می کشد، بلکه باعث آسیب های پیچیده و ناتوان کننده می شود که در بحبوحه جنگ درمان آنها دشوار است.

هری گفت: "برخی صدمات ناشی از بقایای مواد منفجره جنگ نیاز به حمایت مادام العمر دارد، نه به آسیب های روانی که قربانیان، گاهی اوقات کل جوامع را برای سال ها تحت تأثیر قرار می دهد." "و نه فقط زمانی که قربانی شده اید یا عزیزان خود را از دست داده اید، بلکه زمانی که هفته ها در ترس از بمب زندگی کرده اید".

جنگ اسرائیل به طور فزاینده ای غزه را غیرقابل سکونت می کند. تقریباً ۸۵ درصد از ۲.۳ میلیون نفر ساکن غزه، از جمله بیش از یک میلیون نفر در رفح، آواره داخلی شده اند. بسیاری در شهرهای چادری موقت زندگی می کنند. مقامات اسرائیلی تمایل خود را برای خروج "داوطلبانه" فلسطینی ها از غزه اعلام کرده اند تا راه را برای کنترل دائمی اسرائیل و ایجاد شهرک های یهودی در محل شهرهای ویران شده فلسطینی باز کنند.

میز خبر/ ۲۶ اپریل ۲۰۲۴

بایدن از تحریم واحدهای اسرائیلی که پشت جنایات جنگی "فحش" هستند، خودداری می کند

جنایات این واحدها شامل شکنجه، تجاوز به عنف و اعدام است

دولت جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، علیرغم برنامه ریزی های اولیه برای انجام این کار، تصمیم به اعمال تحریم ها علیه واحدهای ارتش اسرائیل که مسئول نقض حقوق بشر علیه فلسطینی ها هستند، گرفته است.

ABC News در ۲۶ اپریل گزارش داد که یک ارزیابی دولتی نشان داد که سه گردان در ارتش اسرائیل مرتکب "نقض فاحش حقوق بشر" علیه فلسطینیان در کرانه باختری اشغالی شده اند "اما صرف نظر از اقداماتی که اسرائیل می گوید برای کمک های نظامی ایالات متحده واجد شرایط خواهند بود. مشکل را مشخص کن".



(اعتبار عکس: کنی هولستون/نیویورک تایمز)

این ارزیابی که علنی نشده است، در نامه ای توسط آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده به مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان، که شبکه خبری به آن دست یافته است، تشریح شده است.

نقض حقوق توسط نیروهای اسرائیلی "ارائه هیچ کمکی از سوی ایالات متحده را به تعویق نمی اندازد و اسرائیل می تواند تمام مبلغ اختصاص یافته توسط کنگره را دریافت کند." کمک میلیاردی امریکا به اسرائیل تنها دو روز پیش پس از تصویب در سنا در روز سه شنبه توسط بایدن تائید شد.

تخلفات مورد بحث قبل از ۷ اکتبر و در کرانه باختری اشغالی رخ داده است. اعدام فلسطینی ها توسط پولیس مرزی اسرائیل و همچنین شکنجه و تجاوز جنسی در بازجویی از جمله آنها است.

هیچ کدام به جنگ جاری اسرائیل در غزه که منجر به کشته شدن ده ها هزار فلسطینی شده است که اکثر آنها زن و کودک بودند، مربوط نمی شود.

با این حال انتظار می رود این تصمیم بسیاری از منتقدان دولت بایدن را که معتقدند واشنگتن به اندازه کافی برای پاسخگویی اسرائیل به جنایات جنگی انجام نداده است، ناامید کند.

بر اساس قانون لیهی ایالات متحده، واشنگتن باید از کمک نظامی به کشورهایی که مرتکب نقض شدید حقوق بشر می شوند، خودداری کند. با این حال، اگر اقداماتی برای مجازات مسئولین انجام شود، قانون استثنائاتی را مجاز می داند.

یک منبع آگاه به ABC گفت که اسرائیل و ایالات متحده یک "توافق ویژه" دارند که واشنگتن باید با تل ابیب در مورد هرگونه تصمیم مربوط به کمک های خارجی مشورت کند. این منبع افزود که این رایزنی ها ادامه دارد.

در نامه بلینکن آمده است که چهار واحد از یگان های ارتش اسرائیل مراحل "بهسازی" را پشت سر گذاشته اند، به این معنی که آن هائی که در یگان هائی هستند که مسئول این جنایات هستند، در داخل مورد بازخواست قرار گرفته اند.

بنیامین نتانیا هو نخست وزیر اسرائیل در ۲۱ اپریل گفت: "اگر کسی فکر می کند که می تواند یک واحد از ارتش اسرائیل را تحریم کند، من با تمام قدرت خود با آن مبارزه خواهم کرد".

به گزارش سایت خبری عبری *Ynet*، فشار اسرائیل بر امریکا به تصمیم گیری در مورد عدم اعمال تحریم ها علیه این واحدها کمک کرد. یک مقام اسرائیلی به این روزنامه گفت: "تخمین منطقی این است که ما قادر خواهیم بود ایالات متحده را متقاعد کنیم که این تحریم ها را اعمال نکند".

علاوه بر نتانیا هو، رهبران اپوزیسیون بنی گانتز و یایر لاپید هر دو از امریکا خواستند که به این تصمیم ادامه ندهد. یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، گفته می شود که به بلینکن قول داده است که "گام هائی" برداشته خواهد شد.

یک هیئت ویژه وزارت امور خارجه ماه ها پیش پیشنهاد داده بود که برخی واحدهای پولیس و ارتش اسرائیل از دریافت کمک های مالی امریکا به دلیل نقض حقوق بشر منع شوند. گزارش هفته گذشته *ProPublica* نشان می دهد که Blinken توصیه های پانل برای اقدام علیه واحدها را نادیده گرفته است.

گاردین در ژانویه با استناد به مصاحبه‌ها و اسناد وزارت امور خارجه گزارش داد که "در چند سال گذشته از مکانیسم‌های خاصی برای محافظت از اسرائیل در برابر قوانین حقوق بشر ایالات متحده استفاده شده است".

تل ابیب را به خاک و خون بکش ای حماس؛ نگاه رسانه المانی به اعتراضات دانشجویی در امریکا

بسیاری از سیاستمداران مترقی، اندیشمندان و روزنامه نگاران می گویند المان به دلیل حمایت بی رویه خود از اسرائیل و "جنون یهودی ستیزی" حاکم بر سیاستمداران آن به سرعت در حال منزوی کردن فرهنگ المانی است که روزگاری در عرصه جهانی نقش بزرگی داشته است.

روزنامه المانی تاتس امروز مقاله ای را منتشر کرده است که در مورد اعتراضات دانشجویی در امریکا است. تاتس رسانه ای است که با جریان مسلط به شدت ضد فلسطینی هم صدا است و هر اعتراض و انتقادی به جنایات اسرائیل را تحت عنوان "یهودی ستیزی" محکوم می کند.

در این مقاله روزنامه تاتس جنبش اعتراضی دانشجویی در امریکا را با این مختصات معرفی کرده است: کسانی که گردان عزالدین قسام (شاخه نظامی حماس) را فرا می خوانند، شعار می دهند "یهودی برو به جهنم" و "تل ابیب را به خاک و خون بکش، ای حماس ما تو را دوست داریم، ما از راکت هایت هم پشتیبانی می کنیم!" این مقاله را بخوانید.

نگرانی‌های چپ‌گرایان در مورد المان

بخش‌هایی از چپ سیاسی به تازگی نگران از دست رفتن وجهه المان در جهان شده است. در ایالات متحده و بریتانیا، و البته در جنوب جهانی، گفتگوی المانی ضد یهودستیزی را نمی‌فهمند. گفته می‌شود المان زمانی که جودیت باتلر را به دلیل اظهاراتش که حماس گروه تروریستی نیست بلکه گروه مقاومت است، نظری که او با رجب طیب اردوغان در آن شریک است، مورد انتقاد قرار می‌دهد؛ خود را منزوی می‌کند.

آیا در نتیجه باید فرض شود گفتگوی خاورمیانه در نیویورک و لندن الگو قرار گیرد؟ و آیا وقایع هفته‌ی گذشته در نیویورک، به نظر آن‌ها که نگران هستند، در مقابل به اصطلاح "تنگ‌نظری گفتگوی" المانی است؟ صحبت از درگیری‌های دانشگاه کلمبیا در نیویورک است که آنقدر از کنترل خارج شد که دانشگاه تنها به صورت آنلاین به کار خود ادامه داد. در آنجا، فعالان دانشجویی دسترسی دانشجویان یهودی به پردیس را مسدود کردند و بریگادهای قسام، شاخه‌ی نظامی حماس که می‌خواهد اسرائیل را نابود کند، فرا خواندند.

کمپ‌ها برپا شدند، زنجیره‌های انسانی تشکیل شد و "جامعه" در برابر صهیونیست‌ها "محافظت" شد. آیا این روشی برای نقد رفتار نظامی اسرائیل در غزه است؟ آیا این نقدی بر دولت راست‌گرای نتانیا هو است؟ آیا پرواز راکت‌ها به سوی تل‌آویو که در شعارها آن‌ها را جشن می‌گیرند، با خواست آتش‌بس سازگار است؟ "تل ابیب را به خاک و خون بکش، ای حماس ما تو را دوست داریم، ما از راکت هایت هم پشتیبانی می‌کنیم!"

"یهودی، یهودی، برو به جهنم"

به صورت روزافزونی گفته می‌شود تفکیک بین صهیونیست‌ها و یهودیان حداقل شرط است برای جدی گرفتن اتهامات مکرری که مظنون به یهودستیزی هستند، و یهودی ستیزی را به این ترتیب تضعیف می‌کند. اما آیا در مورد کسانی که فریاد می‌زنند "فلسطین آزاد" تفکیکی انجام می‌گیرد؟ در نیویورک گفته شد "یهودی، یهودی، برو به جهنم"، گفته شد یهودیان به لهستان برگردند، خاستگاهشان آن جا است. یک ویدیو نشان می‌دهد چگونه دانشجویان یهودی زیر این فریادها تحت فشار قرار گرفتند.

شخص دیگری که در نیویورک اعتراضات موفقی را رهبری کرده، بازیگر سوزان ساراندون است. رویکرد صلح طلبی و فمینیسم؟ انکار جنایات ۷ اکتبر: "تمام این افسانه‌ها درباره‌ی بچه‌ها در کوره های آدم سوزی و تجاوزات." در همان زمان در لندن: در گاردین، نوهی بزرگ یک ژنرال هیتلر نگران بحث در المان از ۷ اکتبر است، او نگران است که "با وجود اینکه ما مدام به گذشته‌ی نازی‌ها اشاره می‌کنیم، برخی درس‌های مهم" را فراموش کرده‌ایم. آیا نگرانی او در مورد وجود فضای ضدیهودی در دانشگاه‌ها است؟ یا در مورد افزایش تعداد جرایم ضدیهودی؟ خیر، جرایمی که عمو والتر مرتکب شده بود، اکنون باعث احساس ناراحتی و ناخوشایندی می‌شوند، زیرا المان ناخواسته اشتباهاتی را تکرار می‌کند که "پیش‌تر انجام شده بودند"، به ویژه آن که "در کنار اسرائیل" ایستاده است. آیا اسرائیلی‌ها نازی‌های امروز هستند؟ و نازی‌ها بهتر نازی‌ها را می‌شناسند؟ "گذشته‌ی خانوادگی من و المان بر دوش من سنگینی می‌کند. و به همین دلیل است که غزه برای من مهم است"، عنوان متنی که نمادی است برای نوعی پاترنالیسم ضدنژادپرستی مصنوعی پر از وارونگی‌ها و کوری‌ها.

چه اندازه تخفیف

یک سخنرانی از تئودور و. آدرنو با عنوان "برای مقابله با یهودی ستیزی امروز" (۱۹۶۲) وجود دارد که اخیراً توسط نشر سورکمپ منتشر شده است. این بهترین مقاله‌ی آدرنو نیست، و بیشتر در مورد نفرت از یهود از سوی راست‌ها است. در حالی که برخی ممکن است تصور کنند نفرت و تعصب علیه یهودیان تنها مختص گروه‌های راست‌گرا است، در واقع، این نوع تعصب و نفرت در میان بسیاری دیگر از افراد و گروه‌ها نیز وجود دارد. نویسنده این مقاله تانیا مارتینی ستون نویس نشریه ی تاتس است.

استعفای سخنگوی عرب‌زبان وزارت خارجه امریکا در اعتراض به سیاست واشینگتن در قبال غزه

همزمان با بالا گرفتن موج جدیدی از نارضایتی‌ها در امریکا در قبال سیاست این کشور در حمایت مالی و نظامی از اسرائیل، سخنگوی عربی زبان وزارت خارجه امریکا با اشاره به مخالفت خود با سیاست دولت جو بایدن در رابطه با جنگ غزه، استعفا کرد.

این سومین استعفا از این دست در وزارت خارجه ایالات متحده در اعتراض به سیاست خارجی این کشور در جنگ غزه است.

بنابر اطلاعات وب سایت وزارت خارجه امریکا، "هاله غریط"، معاون مرکز رسانه‌ای در دبی بود و تقریباً دو دهه پیش به عنوان افسر سیاسی و حقوق بشر به وزارت امور خارجه پیوست.

هاله غریط در شبکه اجتماعی لینکده درباره این استعفا نوشت: "من پس از ۱۸ سال خدمت برجسته در وزارت خارجه، در مخالفت با سیاست غزه ایالات متحده، در اپریل ۲۰۲۴ استعفا دادم."

یکی از سخنگویان وزارت امور خارجه امریکا روز پنجشنبه در پاسخ به سوالی درباره این استعفا گفت که این وزارتخانه کانال‌هایی برای کارمندان خود در نظر گرفته که در صورت مخالفت با سیاست‌های دولت، آن را به اشتراک بگذارند.

آئل شلین، از کارمندان روابط خارجی در دفتر دموکراسی، حقوق بشر و کار در وزارت خارجه امریکا، نیز پس از استعفا از این وزارتخانه روز چهارشنبه هشتم فروردین در مقاله‌ای در سایت شبکه سی‌ان‌ان نوشت اقدامات اسرائیل در قبال غزه و کرانه غربی "با حمایت دیپلماتیک و نظامی دولت امریکا" انجام می‌شود.

به ادعای خانم شلین، امریکا آخرین اعتبار خود را به عنوان مدافع حقوق بشر، از زمان شروع جنگ غزه "تقریباً به طور کامل" از دست داده است.

این کارمند مستعفی نوشت: اسرائیل همچنان در حال برنامهریزی برای حمله به رفح است؛ جایی که اکثریت مردم غزه به آن منطقه گریخته و مقامات سازمان ملل متحد احتمال وقوع "کشتار" (در صورت عملی شدن عملیات زمینی اسرائیل در رفح) را "فراتر از تصور" توصیف کرده‌اند.

در ماه‌های اخیر چند مسئول و کارمند وزارت خارجه امریکا در اعتراض به سیاست دولت جو بایدن در حمایت از اسرائیل کناره‌گیری کردند که جاش پل و طارق حبش در میان آن‌ها بودند.

به نوشته واشینگتن پست، مخالفت‌های پیشین کادر ناراضی وزارت خارجه امریکا از سیاست دولت جو بایدن در قبال حمایت از اسرائیل در جنگ غزه، نتوانسته بود سیاست رسمی واشینگتن را تغییر دهد.

در این میان، براساس تازه‌ترین نظرسنجی گالوپ که فروردین ماه گذشته منتشر شد، موافقت امریکائی‌ها با عملیات اسرائیل در غزه، برای نخستین بار از زمان شروع این درگیری، کاهش یافته است.

در این نظرسنجی ۵۵ درصد از امریکائی‌ها با ادامه عملیات اسرائیل مخالفت کرده، ۳۶ درصد هنوز حامی اقدامات اسرائیل در غزه هستند و ۹ درصد اظهار بی‌نظری کرده‌اند.

دانشجویان معترض در دانشگاه‌های امریکا چه می‌گویند؟ نمی‌توانیم بی‌عدالتی را تحمل کنیم!



چهار دانشجو درباره دلایل اعتراض خود به جنگ در غزه می‌گویند: "بی‌عدالتی نباید پذیرفته شود" دانشجویانی که اعتراض و اعتصاب غذا می‌کنند با دستگیری و بستری شدن در بیمارستان روبرو هستند - اما آن‌ها فکر می‌کنند می‌توانند تغییری ایجاد کنند. "وقتی می‌بینید دانشجویان قیام می‌کنند، می‌دانید چیزی باید تغییر کند و همه چیز تغییر خواهد کرد"

بازداشت بیش از صد دانشجوی دانشگاه کلمبیا که در اعتراض به اقدامات اسرائیل در غزه دست به اعتراض زده‌اند، نور بیشتری بر جنبش فعال طرفدار فلسطین در امریکا افکنده است، جنبشی که در دانشگاه‌های سراسر کشور در جریان است.

از زمان جنگ اسرائیل علیه غزه در پاسخ به حملات تروریستی حماس، دانشجویان اعتراض‌ها، تحصن‌ها و اخیراً اردوگاه‌هایی را برپا کرده اند که امیدوارند دانشگاه‌ها را به خارج کردن سرمایه‌گذاری‌های خود از شرکت‌هایی که با نظامیان اسرائیل ارتباط دارند، تشویق کند.

برخی به دلیل اعتصاب غذا بستری شده‌اند، دیگران زندگی خود را در شش ماه گذشته وقف این مبارزه کرده اند. ده‌ها دانشجو پس از بازداشت‌ها در دانشگاه کلمبیا، دانشگاه براون، دانشگاه نیل و دیگر مکان‌ها، منتظرند ببینند آیا با اتهامات کیفری روبرو خواهند شد.

اما معترضین می‌گویند تلاش‌های چند ماهه ارزش آن را داشته است. آن‌ها به پاسخ‌های قبلی دانشگاه‌های امریکائی به کمپین‌های خارج کردن سرمایه‌گذاری‌ها، فروش سهام شرکت‌هایی که در دوران آپارتاید در آفریقای جنوبی سرمایه‌گذاری کرده بودند، و خارج کردن سرمایه‌گذاری‌ها از شرکت‌هایی که با دولت سودان در حالی که در یک جنگ داخلی خونین شرکت داشت، همکاری داشتند؛ به عنوان شواهدی بر این مدعا اشاره می‌کنند که مبارزات آن‌ها می‌تواند مؤثر واقع شود.

روایت برخی از دانشجویان معترض را در زیر می‌خوانید:

رانیا امین



وقتی می‌بینید دانشجویان قیام می‌کنند، می‌دانید چیزی باید تغییر کند و همه چیز تغییر خواهد کرد

پس از شروع اعتصاب غذا در فوریه، رانیا امین شش روز را در بیمارستان سپری کرد. این دانشجوی ۲۵ ساله دانشگاه مکگیل، که در مراکش متولد شده، به مدت ۳۴ روز غذا نخورد: بخشی از یک سیستم اعتصاب غذای زنجیره‌ای که هنوز هم در دانشگاه ادامه دارد.

"من قطعاً علائم جسمی را تجربه کردم، اما هیچ چیزی با آنچه می‌دانیم مردم غزه هر روز تحمل می‌کنند قابل مقایسه نیست،"

"مدتی است که از بیمارستان خارج شده‌ام. از نظر سلامت جسمی، بهبود یافته‌ام و مشکلی که بدان اشاره کنم وجود ندارد. اما فشار روانی بسیار واقعی است."

از اکتبر، دانشجویان دانشگاه مکگیل در مونترال، کانادا، تظاهرات و اعتراض‌هایی برگزار کرده‌اند، و خواستار آن شده‌اند که دانشگاه سرمایه‌گذاری‌های خود در شرکت‌هایی که تسلیحات و سایر اقلام را برای نظامیان اسرائیل تأمین می‌کنند، خارج کند. اسناد موجود در وبسایت مکگیل نشان می‌دهند که این دانشگاه سرمایه‌گذاری‌هایی در شرکت‌هایی از جمله لاکهید مارتین، یک پیمانکار دفاعی که جنگنده به اسرائیل فروخته است، و ساfran، یک شرکت هوافضای دفاعی فرانسوی، دارد.

امین اعتراضات دانشجویی را با جنبش‌های ضد آپارتاید در دانشگاه‌ها در دهه ۱۹۸۰ مقایسه می‌کند:

"وقتی می‌بینید دانشجویان برخاسته‌اند، می‌دانید که باید چیزی تغییر کند و تغییر خواهد کرد،"

آریلا روزن‌زویگ



"جنبش دانشجویی تأثیرگذار است - و تا کاخ سفید تأثیرگذار می‌گذارد"

آریلا روزن‌زویگ، دانشجوی ۲۳ ساله دانشگاه براون در رود آیلند، می‌گوید: "من واقعاً باور دارم که به عنوان یک فرد یهودی، مسئولیت ویژه‌ای برای مقاومت در برابر استفاده ابزاری از میراثم دارم و معتقدم که نسل‌کشی در غزه یا اشغال و آپارتاید در فلسطین از امنیت شخصی من محافظت نمی‌کند."

از اکتبر، روزن‌زویگ "عملاً به یک سازمانگر تمام وقت در پردیس دانشگاهی تبدیل شده است". در طی اعتصاب غذای اخیر، دانشجویان مکانی را از ساعت ۸ صبح تا ۱۱ شب در ساختمان اصلی دانشجویی اشغال کردند و در آن جا از سخنرانان فلسطینی و استادان که درس‌های خود را ارائه می‌دادند؛ پذیرائی کردند.

"فضا هر روز پر از افرادی بود که صادقانه و واقعاً چیزهای زیادی یاد می‌گرفتند - افرادی که همان گروه صد نفری سازمانگر که در همه جا حضور داشتند، نبودند، بلکه کل جامعه دانشگاهی که دور هم جمع شده و واقعاً درگیر شده بودند."

بیش از ۶۰ دانشجو در دانشگاه براون از اکتبر تاکنون دستگیر شده‌اند و در نوامبر، شوک عمومی گسترده‌ای پس از آن ایجاد شد که یک دانشجوی براون، هیشام آوارتانی، و دو دوستش در ورمونت هنگامی که چفیه به سر داشتند و به زبان عربی صحبت می‌کردند، تیر خوردند و زخمی شدند. آوارتانی، دوستانش و بسیاری از حامیان فلسطینی معتقدند که حمله انگیزه نژادی داشته است.

روزنروایگ می‌گوید: "ما می‌دانیم که پردیس‌های دانشگاهی واقعاً قادر به بیان واضح نظرات جوانان کشور هستند و جنبش دانشجویی تأثیرگذار است، تا کاخ سفید تأثیرگذار است،"

"و بنابراین می‌توانم بگویم زندگی من کاملاً در این جهت است و همه این‌ها برایم صد در صد در زندگی الویت دارند."

کاترین الیاس



"ما هر تاکتیک دیگری را که ممکن است تصور کنید برای وادار کردن دانشگاه به پاسخگویی به اراده دموکراتیک بدنه

دانشجویی به کار برده‌ایم"

کاترین الیاس، دانشجوی دانشگاه کلمبیا که اصالتاً لبنانی-ایرلندی است، می‌گوید: "من در ۱۹ سالگی برای تدریس انگلیسی به یکی از اردوگاه‌های پناهندگان در فلسطین رفتم، طی یک تعطیلات تابستانی. و فکر می‌کنم این تجربه واقعاً برای من تحول‌آفرین بود،"

"این کاملاً متفاوت است که همه‌ی این‌ها را از نزدیک مشاهده کنید: شاهد بازرسی‌ها، شاهد خشونت‌ها، و شاهد فجایعی که فلسطینی‌ها هر روز تحت اشغال با آن زندگی می‌کنند، باشید."

الیاس پنج سال در فلسطین زندگی و کار کرد و سال گذشته به نیویورک نقل مکان کرد. او عضو ائتلاف پایان دادن همکاری با آپارتاید در دانشگاه کلمبیا است. الیاس در اوایل اپریل همراه با ده‌ها نفر دیگر در یک اردوگاه در محوطه

کالج دستگیر شد. او همچنین بخشی از گروهی بود که هفته گذشته چادرهایی را برپا کردند و خواستار پایان دادن به همکاری دانشگاه با تولیدکنندگان سلاح به اسرائیل شدند.

"من فکر می‌کنم این لحظه، این اردوگاه، ناشی از این است که ما هر تاکتیک دیگری را که ممکن است تصور کنید برای وادار کردن دانشگاه به پاسخگویی به اراده دموکراتیک دانشجویان به کار برده‌ایم."

"دانشگاه کلمبیا در گذشته، در جنبش ضد آپارتاید سرمایه‌گذاری‌های خود در آفریقای جنوبی و همچنین سرمایه‌های خود از زندان‌های خصوصی، خارج کرده است. پس سابقه آن در این دانشگاه وجود دارد."

اوری ادی



"من باور دارم که مبارزه برای فلسطین آزاد، مبارزه‌ای برای تصور دنیاهای ممکن دیگری است، بی‌عدالتی نباید پذیرفته شود"

پس از گذراندن یک هفته در کرانه باختری و چهار هفته در اسرائیل در سال ۲۰۱۹، اوری ادی احساس کرد مجبور به اقدام است.

"دیدن وحشت‌های بی‌پروای سیستم آپارتاید از نزدیک، من و جهان‌بینی‌ام را کاملاً نابود کرد." "با گذر از بیت‌المقدس، برای مثال، وجود راهروهای جدا و کانال‌های قفس‌دار برای مردم عرب یا افراد با رنگ پوست تیره، و لمس سوراخ‌های گلوله در دیوارهایی که بچه‌ها به من نشان می‌دادند و می‌گفتند خانواده‌هایشان در کجا کشته شده‌اند؛ من نمی‌توانم این‌ها را ببینم و ساکت بمانم."

ادی، ۲۴ ساله، در حالی که دانشجویان دانشگاه نیل خواستار خروج سرمایه‌گذاری دانشگاه از تولیدکنندگان نظامی بودند، هشت روز را در اعتصاب غذا گذراند. دچار سرگیجه و نوسانات ناشی از اعتصاب شد و ۱۶ پوند وزن کم کرد: "اما هیچ یک از این‌ها با نیم میلیون نفری که در غزه از گرسنگی رنج می‌برند قابل مقایسه نیست. من سقفی بر سر داشتم، به آب تمیز دسترسی داشتم و نگران بمباران، تیراندازی، یا اخراج اجباری از خانه‌ام نبودم."

حداقل ۴۷ معترض طرفدار فلسطین در دانشگاه نیل در کنتیکت، روز دوشنبه دستگیر شدند و دانشگاه مدعی شد صدها نفر "سیاست‌ها و دستورالعمل‌های مربوط به اشغال فضاهای باز" را نقض کرده‌اند.

ادی می گوید:

"من باور دارم که مبارزه برای فلسطین آزاد، مبارزه‌ای برای تصور دنیا‌های ممکن دیگر است، بی‌عدالتی نباید پذیرفته شود."

منبع: گاردین

انتقاد از "خشونت" پولیس امریکا در برخورد با تحصن‌های دانشجویی گسترده علیه اسرائیل

پولیس امریکا صدها نفر دیگر را در جریان برخورد با اعتراضات و تحصن‌های دانشجویی علیه اسرائیل و جنگ غزه در چندین دانشگاه این کشور بازداشت کرده است.

اعتراض‌های دانشجویی در چندین دانشگاه در سراسر امریکا از جمله دانشگاه‌های نیل، تگزاس، هاروارد، کلمبیا، نیویورک، جورج‌تاون، امرسون و کالیفرنیا جنوبی ادامه دارد. این اعتراض‌ها از ۲۶ اپریل به دانشگاه‌های اروپا از جمله در پاریس هم کشیده شده است.

دانشگاه کالیفرنیا جنوبی در پی گسترش اعتراض‌های دانشجویی، "مقررات امنیتی جدیدی" را به اجرا گذاشت و در نتیجه آن جشن فارغ‌التحصیلی دانشجویان را لغو کرد.

دانشگاه اموری در جورجیا آتلانتا که یکی از کانون‌های برخوردها و بازداشت‌ها است می‌گوید کسانی که بازداشت شده‌اند "ربطی به دانشگاه نداشتند." پولیس می‌گوید بازداشتی‌ها با اتهام جنائی "ورود غیرمجاز و حمله به افسران پولیس" روبرو هستند.

اعزام پولیس سواره به دانشگاه تگزاس و استفاده از گاز فلفل اعتراض‌نهاد‌های دانشجویی را برانگیخته است. پولیس استفاده از گاز اشک‌آور را تائید ولی شلیک گلوله‌های لاستیکی به معترضان را تکذیب کرده است.

معترضان خواهان قطع همکاری دانشگاه‌ها و بایکوت اشخاص و شرکت‌های مرتبط با اسرائیل هستند. جنگ در غزه از زمان واکنش اسرائیل به حمله حماس در ۷ اکتبر تا کنون بیش از ۳۴ هزار کشته برجا گذاشته است که بیشترشان زن و کودک هستند. بی. بی. سی.

میز خبر/ ۲۶ اپریل ۲۰۲۴

استعفای مقام سوم وزارت خارجه به دلیل سیاست امریکا در غزه

حمایت آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه از نسل‌کشی اسرائیل خشم بسیاری از مقامات و دیپلمات‌های وزارت خارجه را برانگیخته است.



وزارت امور خارجه امریکا (عکس فایل: ناتان پوسنر / خبرگزاری آنادولو / گتی)

هالا راریت، سخنگوی عرب زبان وزارت خارجه امریکا در اعتراض به حمایت کاخ سفید از جنگ اسرائیل علیه غزه استعفا داد.

استعفاى او که از روز چهارشنبه آغاز شد، از طریق صفحه بیوگرافی وزارت خارجه او تأیید شد. وزارت امور خارجه معادل وزارت خارجه سایر کشورها در ایالات متحده است.

راریت در بیانیه‌ای در سایت شبکه اجتماعی لینکدین گفت: "من در اپریل ۲۰۲۴ پس از ۱۸ سال خدمت برجسته در مخالفت با سیاست ایالات متحده در غزه، استعفا دادم. دیپلماسی نه تسلیحات نیروی برای صلح و اتحاد باشید."

راریت تقریباً دو دهه برای وزارت امور خارجه کار کرد، از جمله به عنوان معاون مدیر مرکز رسانه منطقه ای دبى. او وظایفی را در کشورهای مختلف از جمله یمن، هنگ کنگ، قطر و آفریقای جنوبی انجام داد.

راریت سومین فردی است که در اعتراض به سیاست جو بایدن و آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه در غزه، استعفاى خود را به وزارت خارجه تسلیم کرد.

آئل شلین در ماه مارس به دلیل ناتوانی‌اش در ایفای نقش خود در بخش حقوق بشر تحت سیاست‌های دولت فعلی، علناً استعفا داد.

جاش پل، مقام وزارت خارجه امریکا در ماه اکتبر در اعتراض به انتقال تسلیحات امریکا به اسرائیل استعفا داد. وی به مدت ۱۱ سال به عنوان رئیس اداره امور سیاسی - نظامی کار کرده بود.

در ماه نوامبر، بیش از ۱۰۰۰ مقام آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده (USAID) که بخشی از وزارت امور خارجه هستند، نامه ای سرگشاده را امضا کردند که در آن خواستار آتش بس فوری در غزه شدند. تلگراف هائی در انتقاد از سیاست دولت نیز به کانال داخلی مخالفان وزارت امور خارجه ارسال شده است.

این استعفا در بحبوحه انتقادات شدید از حمایت بی دریغ واشنگتن از نسل کشی اسرائیل در غزه صورت می گیرد. لایحه ای که رئیس جمهور بایدن برای ارسال کمک ۲۶ میلیارد دلاری به اسرائیل در بحبوحه نسل کشی مداوم در غزه ارائه کرد، هفته گذشته در کنگره امریکا تصویب شد و انتظار می رود در سنا نیز به تصویب برسد.